
令和元年度の安全標語！ 

テーマ① 作業方法・手順の確認とルー 

ルの順守徹底 

優秀作品 

『仕事の前 安全確認 今一度！』   

戸越地区 中村 義明 会員 

 

第  121  号    2019/4/10 

（公社）品川区シルバー人材センター 

本部事務局 Tel 3450-0711 

いよいよ令和時代の到来です。気持ちを新たに健康で元気に 
働けるように、精進してまいりましょう！ 

 

令和元年度（平成３１年度）の
重点課題 

 

本年度の重点課題をお知らせします。令和元年

度の課題は会員の入会強化と就業契約の増を図

ることです。平成 30 年度現在の会員数は、3 月末

で 2,414人です。29年度と比較して 2人減となり、

ここ数年続いた会員数の大幅な減少はほぼ止まっ

た感がありますが、残念ながら増に転じてはおりませ

ん。会員の皆様一人ずつ、知人、友人からお一人

紹介いただくよう引き続きご協力をお願いいたしま

す。一方、入会して直ぐに仕事に就けないケースも

あり、年会費を負担に思われる方もいらっしゃると思

います。そういう方々のためにセンターでは、ご自宅

の周辺に募集ちらしを 300 枚配っていただければ

2400 円差し上げる取組みを行っております。会員

の勧誘の際にこのようなお話をして頂ければ幸いで

す。なお、勧誘に成功された会員にはクオカードを

差し上げる入会強化事業は今年度も継続してまいり

ます。 

次に、就業開拓の取組みです。シルバー派遣事

業に昨年から参入しましたが、今年度は本部だけで

なく各支所でも扱えるよう体制整備を行い、需要の

期待される保育補助事業などを中心に受注活動を

進めるとともに、新規事業の受注にも積極的に取り

組んでまいります。このことにより仕事の幅が広がり

ますが、そのためにはそれを担っていただく会員さん

が当然必要になります。新規会員の募集だけでなく、

既存の会員の皆さんにもこれまでのように請負・委

任の仕事だけでなく、幅広い視野で新たな仕事にも

チャレンジしていただくようご協力をお願いいたしま

す。いよいよ、令和の新時代を迎えます。ともに新し

い試みに挑戦し前進してまいりましょう 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

各地区での日帰りレクの状況 

 

大崎・荏原・中延地区 平成 31年 4月 6日（土） 

場所  茨城県 ひたち海浜公園 

大井東地区    平成 31年 4月 14日（日） 

場所  静岡県 日本平 

品川北・南地区  平成 31年 5月 7日（火） 

場所  屋形船 

八潮・大井・大井西地区 平成 31年6月 2日（日） 

場所 埼玉県 サイボクハム、川越市内 

戸越地区     平成 31年 6月 25日（火） 

場所  静岡県 日本平 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 月分の就業報告書提出締切日 

５月８日（水） 

配分金振込日 

５月１６日（木） 

 

 

健康体操無料体験会開催 

 

開催日時：４月２４日（水）１０～１１時 

場  所：荏原文化センター２階 

    第３講習室（品川区中延 1-9-15） 

 

腰痛、肩こりにお悩みの方、脳トレをした

い方、運動不足の方、いつまでも若々しく

いたい方のご参加をお待ちしています。 

日頃のトレーニングがケガ予防、健康維持

につながります！  

※受入れ人数に制限がありますので、ご参

加希望の方は、荏原支部の白井までご連絡

をお願いします。 

 

荏原支部 白井 ☎５７５１－３３３４ 

連絡掲示板 

就業相談 

５月９日（木）午後１時～午後４時 

本部事務局と荏原支部で理事が相談をお

受けします。 

💻 4 月のパソコン教室 💻 

『名 刺 の 作 成』 

 

開催日時 4/24(水)13：30～15：30 

＊ご自分のパソコンをお持ちください 

申込開始日 4/12(金)8：30～ 

先着 8名 

本部・荒木まで  03-3450-0711 

 

 

 

 
安全管理委員会からのお知らせ 

平成３０年度のシルバー保険対象の

傷害事故発生件数は、１１件となりま

した。傷害の内容も重篤化傾向にあり

ます。是非とも新年度は、事故０を目

指し、日頃から危険予知を現場に合わ

せた形で行なう。さらに、就業途上中

にも危険予知を実行して下さい。 

 

十連休の対応について 

４月２７日から始まる十連休での事務所、 

支所等（大井作業所を除く。）の開設につ 

きましては４/３０・５/1・５/２の３日間 

就業報告書の受取りのみ職員が交替勤務で

行います。よろしく、お願いいたします。 


